
ч



ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Михайловск

О порядке проведения школьного, муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году

В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 02 декабря 2009 года № 695 (зарегистрированным
Министерством юстиции Российской Федерации 20 января 2010 года 
№16016), Положением о третьем региональном этапе всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, утвержденным 
приказом министерства образования и молодежной политики 
Ставропольского края от 30 августа 2010 года №592-пр, на основании приказа 
министерства образования и молодежной политики Ставропольского края от 
15.09.2014г. № 908-пр «О проведения школьного, всероссийской олимпиады 
школьников в 2014-2015 учебном году», в соответствии с планом работы 
отдела образования администрации Шпаковского муниципального района на 
2014-2015 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного, муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2014 -  2015 учебном году по 
русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву, математике, 
информатике и информационно-коммуникационным технологиям, физике, 
химии, биологии, экологии, географии, астрономии, экономике, технологии, 
английскому языку, немецкому языку, физической культуре, искусству 
(мировой художественной культуре), основам безопасности 
жизнедеятельности для общеобразовательных учреждений.

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году 
(Приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению школьного 
и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 
учебном году (Приложение 2).

4. Установить сроки проведения всероссийской олимпиады школьников 
в 2014-2015 учебном году:

первый школьный этап -  в общеобразовательных учреждениях района -



с 06 по 14 октября 2014 года;
второй муниципальный этап -  в районе -  с 12 по 30 ноября 2014 года.
5. Определить для проведения муниципального этапа олимпиады 

следующие учреждения: МБОУ «СОШ № 1» (Чегринец С.А.), МКОУ «Лицей 
№ 2» (Гладких А.П.), МБОУ «СОШ № 19» (Похилько В.Д.), МКОУ «СОШ 
№»6 (Володин В.И.), МБОУ ДОД «ДЮСШ» (Мишустин А.Б.).

6. Назначить техническим администратором по проведению школьного 
и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 
учебном году методиста муниципального казенного учреждения «Центр по 
техническому обслуживанию, капитальному ремонту, обеспечению 
безопасности образовательных учреждений Шпаковского муниципального 
района» О.А. Колодиеву.

7. Начальнику службы общего и дошкольного образования отдела 
образования администрации Шпаковского муниципального района 
Н.В.Юрковой:

7.1. Осуществить подготовительные мероприятия по организации и 
проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2014-2015 учебном году.

7.2. Провести совещание с руководителями образовательных 
учреждений по организации проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в срок до 1 октября 2014 года.

7.3. Под готовить списки членов жюри муниципального этапа олимпиады 
до 25 октября 2014 года.

7.4. Направить в министерство образования и молодежной политики 
Ставропольского края:

программу проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников, списки учителей высшей категории для 
формирования состава жюри регионального этапа олимпиады, предложения 
по составу наблюдателей для формирования состава наблюдателей 
регионального этапа олимпиады до 1 ноября 2014 года;

проекты по экологии и технологии победителей муниципального этапа 
олимпиады, победителей и призеров регионального и заключительного этапов 
олимпиады 2013-2014 учебного года, заявку на участие команды в 
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников до 2 декабря 2014 
года .

8. Руководителям районных методических объединений учителей:
8.1. Разработать олимпиадные задания для проведения школьного этапа 

олимпиады в срок до 1 октября 2014 года.
8.2. Организовать работу по подготовке необходимого оборудования для 

проведения практических работ по химии, физике, биологии, ОБЖ, 
технологии в срок до 10 ноября 2014 года.

9. Руководителям общеобразовательных учреждений района:
9.1. Провести разъяснительную работу среди учащихся 5-11 классов, 

учителей, родителей о порядке проведения олимпиады в 2014-2015 учебном 
году.



9.2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников.
9.3. Утвердить технического администратора, ответственного за 

заполнение базы данных по составу участников олимпиады, в срок провести 
работу по вводу контингента школьников на портал олимпиады до 1 октября.

9.4. Организовать подготовку победителей школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 2014-2015 учебного года для участия в 
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в ноябре 2014 
года.

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника отдела образования администрации Шпаковского муниципального 
района И.В. Недбальскую.

v

Н.В. Стукалова



Приложение 1
к приказу отдела образования 
администрации Шпаковского 
муниципального района

СОСТАВ
оргкомитета по проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады в 2014-2015 учебном году

Стукалова Н.В.. начальник отдела образования администрации 
Шпаковского муниципального района, 
председатель оргкомитета

Недбальская И.В. заместитель начальника отдела образования 
администрации Шпаковского муниципального 
района, заместитель председателя оргкомитета

Юркова Н.В. начальник службы общего и дошкольного 
образования отдела образования
администрации Шпаковского муниципального 
района, секретарь оргкомитета

члены оргкомитета: 
Бауэр Т.А. методист муниципального казенного 

учреждения «Центр по техническому 
обслуживанию, капитальному ремонту, 
обеспечению безопасности образовательных 
учреждений Шпаковского муниципального 
района»

Колодиева О.А.

Гладких А.П.

методист муниципального казенного
учреждения «Центр по техническому 
обслуживанию, капитальному ремонту, 
обеспечению безопасности образовательных
учреждений Шпаковского муниципального
района»
директор муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Лицей № 
2»

Володин В.И. директор муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 6»

Мишустин А.Б. директор муниципального бюджетного 
образовательного учреждения
дополнительного образования детей «Детско- 
юношеская спортивная школа»

Похилько В.Д. директор муниципального бюджетного



Чегринец С.А.

общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 19»

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1»



Приложение 2
к приказу отдела образования 

администрации Шпаковского 
муниципального района

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году

№ Мероприятия Дата Ответственн
ые

1 2 3 4
1. Подготовка приказа о порядке проведения 

школьного, муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 
2014-2015 учебном году

до 25.09.2014 г. Юркова Н.В.
Колодиева
О.А.

3 Совещания с техническими 
администраторами образовательных 
учреждений района по техническому 
сопровождению школьного этапа олимпиады 
в 2014-2015 учебном году

до 01.10.2014 г. ^Ю^экова

Колодиева
О.А.

4 Совещание с заместителями руководителя по 
учебно-воспитательной работе 
образовательных учреждений района по 
организации проведения школьного, 
районного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2014-2015 учебном году

24.09.2014 г. Юркова Н.В.

5 Ввод контингента школьников на портал 
олимпиады Ставропольского края

Закрытие портала для внесения данных по 
составу участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников

Регистрация школьников по выбранным 
предметам олимпиады

Закрытие портала для внесения изменений в 
базу данных

до 01.10.2014 г.

01.10.2014 г.

до 14.10.2014 г.

14.10.2014 г.

Колодиева
О.А.
руководител
и
образователь
ных
учреждений, 
технические 
администрат 
оры школ

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников 
2014-2015 учебного года

6 Проведение школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников

с 06.10.2014 г. 
по 14.10.2014 г.

Юркова Н.В.
Колодиева
О.А.
руководители
образовательн
ых
учреждений

Русский язык 
Химия
Физическая культура

06.10.2014 г. 
понедельник

Литература
Право
Технология

О7.10.2014г.
вторник

Математика 08.10.2014 г.



Г еография 
Физика

среда

Экология 
Английский язык 
Немецкий язык 
Французский язык

09.10.2014 г. 
четверг

Биология
Основы безопасности жизнедеятельности 
Астрономия

10.10.2014 г. 
пятница

История
Искусство(МХК)
Информатика (пробный интернет-тур)

11.10.2014 г. 
суббота

Резервный день 12.10.2014 г. 
воскресенье

Обществознание
Экономика
Информатика ( Интернет - тур)

13.10.2014 г. 
понедельник

Информатика (Интернет - тур) 14.10.2014 г. 
вторник

7 Заполнение базы данных по итогам 
школьного этапа всероссийской олимпиады, 
размещение протоколов на сайте 
общеобразовательных учреждений (в день 
проведения олимпиады)

с Оо. 10.2014 г. 
по 14.10.2014 г.

Руководители
ооразовательн
ых
учреждений,
технические
администрато

Русский язык 
Химия
Физическая культура

06.10.2014 г. 
понедельник

ры школ

Литература
Право
Технология

07.10.2014 г. 
вторник

Математика 
Г еография 
Физика

08.10.2014 г. 
среда

Экология 
Английский язык 
Немецкий язык 
Французский язык

О9.10.2014г.
четверг

Биология
Основы безопасности жизнедеятельности 
Астрономия

Н и .  10 .2014  г.
пятница

История
Искусство(МХК)
Информатика (пробный интернет-тур)

“П .10.2014 г. 
суббота

Резервный день Т 2 . 10.2014 г. 
воскресенье

Обществознание
Экономика
Информатика ( Интернет - тур)

Т З .10.2014 г. 
понедельник



Информатика (Интернет - тур) 14.10.2014 г. 
вторник

8 Подведение итогов школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников. 
Построение рейтинга по итогам школьного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников. Издание приказа 
общеобразовательными учреждениями об 
итогах проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников.

до 14.10.2014 г. Руководители
ооразовательн
ых
учреждений

9 Предоставление в министерство 
образования и молодежной политики 
Ставропольского края:
- программы проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников (на бумажном и электронном 
носителе);
- списки учителей высшей категории для 
формирования состава жюри регионального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников;
- предложения по составу наблюдателей для 
формирования состава наблюдателей 
регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников

до 01.11.2014 г. Юркова Н.В.
Колодиева
О.А.

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников
2014-2015 учебного года

10 Уточнение региональной базы данных для 
проведения второго муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 2014- 
2015 учебного года, составление списков 
участников муниципального этапа по 
предметам

до 07.11.2014 г. Юркова Н.В. 
Колодиева О.А. 
руководители 
образовательных 
учреждений

11 Проведение муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников

с 12.11.2014 г. 
по 30.11.2014 г.

Юркова Н.В. 
Колодиева О.А. 
руководители

Русский язык 12.11.2014 г. 
среда

образовательных
учреждений

Математика П .  1 1.2014 г.
четверг

Физика
Французский язык

14.11.2014 г. 
пятница

Основы безопасности жизнедеятельности 
Астрономия

Л5.11.2014г.
суббота

Резервный день 16.1 1.2014 г.
воскресенье

Английский язык 
Экономика

Г7.11.2014 г. 
вторник

Экология 
Немецкий язык

18.11.2014 г. 
среда

1 еография “19.11.2014 г.



Искусство (МХК) среда

Биология 20.11.2014 г. 
четверг

Химия
Информатика (Интергнет-тур)

21.11.2014 г. 
пятница

Физическая культура 
Информатика (Интергнет-тур)

22.11.2014 г. 
суббота

Резервный день 23.11.2014 г. 
воскресенье

Технология 24.11.2014 г. 
понедельник

Право 25.11.2014 г. 
вторник

Обществознание 26.11.2014 г. 
среда

Литература 27.11.2014 г. 
четверг

История 28.11.2014 г. 
пятница

Резервный день 29.11.2014 г. 
суббота

Резервный день 30.11.2014 г. 
воскресенье

12 Заполнение базы данных по итогам 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников и размещение 
протоколов олимпиады на сайте отдела 
ооразования(в день проведения  
олимпиады)

с 14.11.2014 г. 
по 30.11.2014 г.

Колодиева О.А.

Русский язык 12.11.2014 г. 
среда

Математика 13.11.2014 г. 
четверг

Физика
Французский язык

14.11.2014 г. 
пятница

Основы безопасности жизнедеятельности 
Астрономия

15.11.2014г.
суббота

Резервный день 16.1 1.2014. г.
воскресенье

Английский язык 
Экономика

17.11.2014 г. 
вторник

Экология 
Немецкий язык

18.11.2014 г. 
среда

1 еография 
Искусство (МХК)

19.11 .2014  г. 
среда

Биология "20.11.2014 г.
четверг

Химия
Информатика (Интергнет-тур)

21.1 1.2014 I.
пятница

Физическая культура 22.11.2014 г.



Информатика (Интергнет-тур) суббота

Резервный день 23.11.2014 г. 
воскресенье

Технология 24.11.2014 г. 
понедельник

Право 25.11.2014 г. 
вторник

Обществознание 26.11.2014 г. 
среда

Литература 27.11.2014 г. 
четверг

История 28.11.2014 г. 
пятница

Резервный день 29.11.2014 г. 
суббота

Резервный день 30.11.2014 г.
воскресенье

13 Издание приказа об итогах муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников

до 01.12.2014 г. Юркова Н.В.

14 Предоставление в министерство образования 
и молодежной политики Ставропольского 
края проектов по технологии, экологии 
победителей муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 2014- 
2015 учебного года, победителей и призеров 
регионального и заключительного этапов 
всероссийской олимпиады школьников 2013- 
2014 учебного года

до 02.12.2014 г. Юркова Н.В.

15 Предоставление заявок на участие в 
региональном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в министерство 
образования и молодежной политики 
Ставропольского края и приказов об итогах 
проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 2014- 
2015 года

до 02.12.2014 г. Юркова Н.В.

16 Уточнение и сверка базы данных участников 
третьего регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предметам, на 
портале

до 15.12.2014 г. Колодиева О.А.


